
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 27 febbraio 2002, esecutiva,  con la quale si 

approvava il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2002;

Viste le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 47 dell'1.7.2002 e n. 57 del 4.9.2002 nonchè quelle 

della Giunta Comunale n. 96 del 10.7.2002, n. 134 del 2.10.2002, n. 160 e n. 161 del 27.11.2002, assunte con i 

poteri del Consiglio e dal medesimo ratificate entro i termini di legge, con le quali si approvavano gli 

assestamenti al Bilancio di Previsione 2002;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno n. 8 del 19.12.2002 con il quale viene differito al 31 marzo 

2003 il termine, per l'adozione della deliberazione del Bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2003;

Richiamato l'art. 163 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 comma 3 che testualmente recita: "Ove la scadenza del 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo 

all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento, l'esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato, 

sino a tale termine e si applicano le modalità di gestione di cui al comma 1, intendendosi come riferimento 

l'ultimo bilancio definitivamente approvato";

Richiamato l'art. 163 del D.lgs 18.8.2000 nr. 267 che al comma 1  recita: "nelle more di approvazione del 

bilancio di previsione ....... omissis. Gli enti locali possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non 



superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese 

tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi";

Vista la delibera della G.C. N. 288  del  01.12.1999, di approvazione del progetto di rilevamento e 

informatizzazione degli archivi cartacei del settore urbanistica, con cui si affidava un incarico per il 

coordinamento del progetto sopra citato all'Arch. Maurizio Castelvetro;

Vista la determinazione dirigenziale n. 566 del 11.10.2001 che   confermava fino al 30.09.2002 l'incarico 

di coordinatore del progetto sopra indicato;

Vista la relazione finale di consuntivo del progetto, presentata dal coordinatore Sig. Castelvetro, 

contenente anche la proposta di ottimizzazione e completamento del lavoro di archiviazione svolto, che 

consentirebbe un migliore utilizzo dei dati inseriti, con le operazioni di seguito indicate:

 

a)-  Riversamento dei dati dall'archivio storico (1945/1988) a quello gestionale (1989/2002) realizzando così 

l'unificazione degli archivi;

b)- Aggancio al S.I.T. delle pratiche ancora non collegate;

c)-Riversamento pratiche condono e pareri commissioni edilizie 

1997/2000; 

d)-Asseverazione dati anagrafici - Definizione pratiche sospese - 

Etichettatura fascicoli;

Riconosciuta la validità del progetto di rilevamento ed informatizzazione degli archivi cartacei del settore 

urbanistica, e considerata altresì la necessità di provvedere all'ultima fase di completamento proposta, che 

consentirebbe un utilizzo ottimale dei dati inseriti;

Precisato che i tecnici dello staff del Centro di responsabilità "Urbanistica e Edilizia Privata", per i 

numerosi impegni e carichi di lavoro non possono farsi carico delle ulteriori funzioni sopra descritte, necessarie 

per il completamento dell'archivio informatico dell'edilizia privata;

Ritenuto che l'architetto Maurizio Castelvetro, per l'esperienza lavorativa acquisita presso il settore 

urbanistica, nell'ambito del progetto stesso, sia professionalmente idoneo a svolgere l'incarico di coordinamento 

relativo alla fase di completamento dello stesso e che, contattato allo scopo, ha dichiarato la propria disponibilità 

a continuare a svolgere un incarico di "Collaborazione Tecnica di supporto alla ottimizzazione e completamento 

del lavoro di  organizzazione e informatizzazione dell'archivio dell'edilizia privata" secondo le modalità indicate 

nello schema di contratto professionale depositato agli atti della presente determinazione, e che lo stesso non si 

trova in alcuna delle situazioni di incompatibilità previste dalle vigenti disposizioni;

Ritenuto pertanto di affidare all'Arch. Maurizio Castelvetro, nato a Cattolica il 3 gennaio 1958 e residente 

a Cattolica in via Francesca da Rimini, n. 60, costituito in ditta con sede a Cattolica in Via Cabral n. 40/2- Partita 

Iva 01765990401, un incarico per la "Collaborazione tecnica di supporto alla ottimizzazione e completamento 

del lavoro di  organizzazione e informatizzazione dell'archivio dell'edilizia privata" della durata di 3 mesi, 

decorrenti dal 15 gennaio e fino al 14 aprile 2003, con un compenso di Euro 1.652,66 mensili lordi, comprensivi 

di I.V.A. e INARCASSA, da liquidare mensilmente a seguito di presentazione di fattura da parte dell'incaricato;

    Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                          D E T E R M I N A 



1) - di affidare all'Arch. Maurizio Castelvetro, nato a Cattolica il 3 gennaio 1958 e residente a Cattolica in 

via Francesca da Rimini, n. 60, costituito in ditta con sede a Cattolica in Via Cabral n. 40/2- Partita Iva 

01765990401, un incarico per la "Collaborazione tecnica di supporto alla ottimizzazione e completamento del 

lavoro di organizzazione e informatizzazione dell'archivio dell'edilizia privata" - settore Urbanistica - della 

durata di 3 mesi, decorrenti dal 15 gennaio al 14 aprile 2003, corrispondendogli il compenso di Euro 1.652,66 

lordi mensili, comprensivi di I.V.A. e INARCASSA, da liquidare mensilmente a seguito di presentazione di 

fattura da parte dell'incaricato;

2) - di approvare lo schema di convenzione che disciplina le modalità ed i contenuti oggetto dell'incarico, 

depositato agli atti della presente delibera e denominato: Allegato A);

3) - di precisare che la spesa per il presente incarico è di complessivi Euro 4.957,99, pari all'importo 

dovuto all'incaricato per l'intero periodo di durata dell'incarico, al lordo delle ritenute di legge, che farà carico sul 

capitolo n. 4030.002 "Incarichi professionali consulenze e altre prestazioni di servizio" del bilancio 2003 in fase 

di approntamento - impegno n. 431 - e che gli impegni di spesa sono assunti nel rispetto dell'art. 163 comma 1 

del Decreto legislativo 267 del 18 agosto 2000;

4) - di individuare nella persona del sottoscritto dirigente del Settore Urbanistica il responsabile del 

procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

ALLEGATO A)

                          COMUNE DI CATTOLICA

                         (Provincia di Rimini)

Rep. N                                          del

OGGETTO: 

Incarico all'Arch. Maurizio Castelvetro per l'espletamento dei compiti di "Coordinamento operativo e 

direzione tecnica alla ottimizzazione e completamento del progetto di organizzazione e informatizzazione 

dell'archivio dell'edilizia privata" - settore Urbanistica.

                      = = = = = = = = = = = = = =

PREMESSO:

- che con determinazione del dirigente del Settore Urbanistica n..... del....., è stato approvato l'affidamento 

dell'incarico professionale che ha per oggetto l'espletamento dei compiti specifici relativi al "Coordinamento 

operativo e direzione tecnica alla ottimizzazione e completamento del progetto di organizzazione e 

informatizzazione dell'archivio dell'edilizia privata" - settore Urbanistica; 

- che si prevede di affidare all'Arch. Maurizio Castelvetro l'incarico sopra citato in quanto ha la capacità e 

l'esperienza necessarie a svolgere tali mansioni in maniera adeguata;



- tutto ciò premesso, volendo con il presente atto addivenire al contratto professionale ex art. 2222 del 

Codice Civile per l'espletamento delle mansioni inerenti la "Collaborazione tecnica di supporto alla 

ottimizzazione e completamento del lavoro di organizzazione e informatizzazione dell'archivio dell'edilizia 

privata" - settore Urbanistica;

L'anno duemilatre, addì.....del mese di.......

                                  tra

il Comune di Cattolica - Cod. Fisc.: 00343840401 - nella persona del dott. arch. Daniele Fabbri, dirigente del 

Settore Urbanistica - Edilizia Privata, che interviene nel presente atto ai sensi dell'art. 83 dello Statuto Comunale, 

approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 126 del 10.10.1991, come successivamente modificato, 

domiciliato per la carica presso il Comune di Cattolica - P.zza Roosevelt, 5

                                   e

il dott. Arch. Maurizio Castelvetro, nato a Cattolica il 3 gennaio 1958 e residente a Cattolica in via Cabral n. 

40/D, costituito in ditta con sede a Cattolica in Via Cabral n. 40/2 - Partita Iva 01765990401 - si conviene e si 

stipula quanto segue:

                              ART. 1

                    CONFERIMENTO DELL'INCARICO

Il Comune di Cattolica, rappresentato come sopra, addiviene ai sensi dell'art. 2222 del Codice Civile, con il Sig. 

Maurizio Castelvetro, generalizzato come sopra, ad un contratto professionale  che ha per oggetto l'espletamento 

dei compiti specifici relativi alla "Collaborazione tecnica di supporto alla ottimizzazione e completamento del 

lavoro di organizzazione e informatizzazione dell'archivio dell'edilizia privata" - settore Urbanistica;

Il Comune di Cattolica, in seguito, per brevità, sarà indicato come "Comune" così come il Sig. Maurizio 

Castelvetro sarà indicato come "l'incaricato".

                              ART. 2

                     OGGETTO DELLA PRESTAZIONE

L'incarico consiste nell'espletamento delle seguenti mansioni:

 

a)-  Riversamento dei dati dall'archivio storico (1945/1988) a quello gestionale (1989/2002) realizzando così 

l'unificazione degli archivi;

b)- Aggancio al S.I.T. delle pratiche ancora non collegate;

c)-Riversamento pratiche condono e pareri commissioni edilizie 

1997/2000; 

d)-Asseverazione dati anagrafici - Definizione pratiche sospese - 

Etichettatura fascicoli;

                              ART. 3

              LUOGO DOVE VENGONO ESEGUITE LE PRESTAZIONI.



Per l'espletamento delle mansioni, l'incaricato potrà essere destinato, secondo le esigenze del servizio, presso la 

sede comunale, nell'ufficio edilizia privata o altra indicata dal Dirigente del Settore; l'orario entro il quale dovrà 

essere espletato l'incarico non potrà essere inferiore alle 6 ore giornaliere, distribuite secondo le esigenze 

operative del settore.

                              ART. 4

                    DURATA DELLA PRESTAZIONE

La durata dell'incarico è prevista per mesi tre,con decorrenza dal 15 gennaio 2003;

                              ART. 5

                          CORRISPETTIVO

Il corrispettivo è unico ed è stabilito in Euro 1.652,66 lordi mensili, comprensivi di I.V.A. e INARCASSA, fatte 

salve le trattenute di legge, da liquidare mensilmente a seguito di presentazione di fattura da parte dell'incaricato 

e attestazione del Dirigente settore Urbanistica - Arch. Daniele Fabbri, circa il puntuale assolvimento delle 

prestazioni oggetto del presente contratto; tutte le spese, imposte e tasse conseguenti ed inerenti la presente 

convenzione sono a carico dell'incaricato.

                              ART. 6

                  RESPONSABILITA' DELL'INCARICATO

L'incaricato è tenuto a svolgere le prestazioni affidategli con perizia e diligenza.

Qualora il lavoro non abbia i requisiti richiesti, non si darà luogo al pagamento del corrispettivo.

L'incaricato è tenuto al rispetto scrupoloso del segreto d'ufficio per gli atti e per i fatti di cui verrà a conoscenza 

in ragione dell'incarico.

Trattandosi di prestazioni che non implicano soluzioni di problemi tecnici di particolare difficoltà (art. 2236 del 

Codice Civile) il prestatore d'opera risponde dei danni ai termini dell'art. 2043 del Codice Civile.

                              ART. 7

                     SPESE DI REGISTRAZIONE

Le spese contrattuali sono a carico dell'incaricato.

Il presente contratto sarà sottoposto a registrazione solo in caso d'uso a norma dell'art. 10 della tariffa - parte 2  - 

allegata al D.P.R. 26.4.1986, n. 131.

                              ART. 8

                              RECESSO

Le parti contraenti potranno recedere dal presente contratto per giusta causa.

                              ART. 9

                         FORO COMPETENTE

Per ogni eventuale controversia dovesse sorgere per la concreta attuazione della presente convenzione si intende 

riconosciuta la competenza del foro ove ha sede il Comune di Cattolica.

Letto, approvato, sottoscritto

           IL DIRIGENTE                       L'INCARICATO

   SETTORE URBANISTICA -         (ARCH. MAURIZIO CASTELVETRO)

          EDILIZIA PRIVATA 



       (ARCH. DANIELE FABBRI)

_____________________________________________________________________

DEL28335/ASD-DEL     Determina D. n. 32 del 23.01.2003      pag.  

_____________________________________________________________________


